АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.09.2022 №404-п

	Об оборудование места складирования снега на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 04 февраля 2022 №59 «Об определении места складирования снега на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, в целях оборудования места складирования снега для своевременной очистки дорог, улиц, площадей в зимний период, постановляет:
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство»: 1.1. Принять меры по обустройству земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:20446, площадью 2000 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская обл., Оренбургский район, Подгородне-Покровский сельсовет, с. Подгородняя Покровка, ул. Промышленный квартал, участок № 13/1 в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
1.2.  Обеспечить не допущение завоза мусора на место складирования снега и прилегающую к ним территории.
1.3.  Очистить от мусора и благоустроить место складирования снега после снеготаяния.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: ппокровка.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования                                                 М.В.Кабанов
Разослано: администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, МБУ «Благоустройство», прокуратуре района, в  дело